The transcription and translation into German and English can be seen on the next pages. It should be noted here that, apart from the places marked in yellow, the translation was taken from <https://phaidra.univie.ac.at/o:1079288> (translation by Elisabeth Klecker). I translated the passages highlighted in yellow myself. Because of the very legible handwriting and the largely familiar text, the transcription was easy for me to carry out. I am also responsible for the English text below.

Franz Sachslehner, 14.12.2024

Note: **Copyright** of the three following texts: Archivum Romanum Societatis Iesu

Cum novo et erudito Provinciæ nostræ adificio concludo. Musæum, id est mathematicum, quod ante quadriennium in Academico Viennensi Collegio erectum interim in iustum amplitudinem excreverat, hoc tandem anno Romana authoritate sub certis legibus, ne aliquando alienatis rebus dissolvatur, confirmatum fuit.

Habet illud tria conclavia eleganter exornata, et doctis imaginibus picta armaria, in quibus mathematica instrumenta in suas classes distributa assertantur. Et quidem optica sunt numero septuaginta novem. Statica hydraulica et pneumatica quadraginta octo. Astronomica, et Geographica viginti quinque. Horographica Solaria quinquaginta duo. Geometrica, et arithmeticæ septuaginta octo. Quibus accedunt literariæ curiositatis fomenta, ut sunt gemmæ, et lapides ludentis naturæ prodigia, orientalis Indiæ rariora conchilia, Sinensium, et Japonicorum idolorum ex ære, et lapide fabricatæ statuæ, omnis generis mineraliæ, nummi ærei, et argentei antiquitatis Romanæ monumenta, phosphori diversi, Animalia, et vegetabilia exotica, inter quæ Chameleon, et Basilisci duo; varia deinde arte facta, interque ea trium Japonicorum idolorum statuæ intra orizæ dissectum corticem conclusæ, centum capita humana diversa in cerasi putamine excisa, aliaque artis, atque industriæ humanæ in ebore elaborata miracula. Porro non infima Musæi pars est Bibliotheca, quæ defacto præter tres prægrandes terrestres, et duos coelestes Atlantes numerat in folio libros octoginta septem, in quarto 124, in octavo, et duodecimo ultra ducentos. Hic est Musæi nunc status, benedicente Deo in majora incrementa augendus, ubi aes, et artifices non defecerint. Iam vero quoad Musæi huius utilitatem, illud cum veritate dici potest, quod ad omnem mathematicum usum suorum instrumentorum varietate servire possit, et a serenissimis etiam hospitibus eam laudem obtinuerit, quam ob aliquarum rerum, et arte factorum raritatem aliis per Europam visitatis Musæis attribuere non poterant. Hæc de musæo mathematico, quo primus eiusdem Præfector, et author communicavit. Augmenta dabunt anni securi.